[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	апреля
	20
	21
	г.

	№
	765

	пгт. Октябрьское

О туристско-информационном центре
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.3 Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»:
1. Возложить исполнение функций туристско-информационного центра на муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно – информационный центр» (далее – МБУК «КИЦ»).

2. Определить в качестве основных целей деятельности МБУК «КИЦ» во исполнение функций туристско-информационного центра:

- обеспечение развития туризма на территории Октябрьского района;

- создание и внедрение новых туристских продуктов;

- формирование единой информационной базы данных туристских ресурсов Октябрьского района и предоставление информационных услуг в сфере туризма;

- организация единого информационно-сервисного пространства в сфере туризма, информационно-консультационное, экскурсионное обслуживание населения и гостей Октябрьского района;

- продвижение туристского потенциала Октябрьского района на внутреннем и международном туристских рынках;

- сбор, анализ, мониторинг, предоставление статистической отчетности в сфере туризма;

- систематизация, обобщение и распространение сведений о мероприятиях туристической направленности в Октябрьском районе и о ходе их выполнения.

3. Директору МБКУ «КИЦ» Давыдовой И.А. обеспечить внесение изменений в Устав учреждения.

4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
PAGE